
Página 1 de 3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO - PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049/2022 – DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO SRP Nº 040.0000116/2022/ PMF-PI 
DATA DE ABERTURA: 06 / 07 / 2022 ÀS 09: 00 HORAS 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS DESTINADOS AOS VEÍCULOS 

PRÓPRIOS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO – PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 

TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND MARCA QTD  VALOR ESTIMADO TOTAL ESTIMADO VALOR POR EXTENSO 

1 FILTRO COMBUSTÍVEL GI04/7 UND TECFIL 25 R$ 21,60 R$ 540,00 quinhentos e quarenta reais 

2 FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 884 UND TECFIL 32 R$ 293,15 R$ 9.380,80 nove mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos 

3 FILTRO DE AR ARL 3751 UND TECFIL 32 R$ 59,97 R$ 1.919,04 mil novecentos e dezenove reais e quatro centavos 

4 FILTRO DE AR ARL 4147 UND TECFIL 12 R$ 24,59 R$ 295,08 duzentos e noventa e cinco reais e oito centavos 

5 FILTRO DE AR ARL 5139 UND TECFIL 24 R$ 41,59 R$ 998,16 novecentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos 

6 FILTRO DE AR ARL 8832 UND TECFIL 6 R$ 37,50 R$ 225,00 duzentos e vinte e cinco reais 

7 FILTRO DE AR ARS 2870 UND TECFIL 4 R$ 112,25 R$ 449,00 quatrocentos e quarenta e nove reais 

8 FILTRO DE CABINE ACP 003 UND TECFIL 5 R$ 19,80 R$ 99,00 noventa e nove reais 

9 FILTRO DE CABINE ACP 103 UND TECFIL 5 R$ 19,80 R$ 99,00 noventa e nove reais 

10 FILTRO DE CABINE ACP 601 UND TECFIL 32 R$ 59,22 R$ 1.895,04 mil oitocentos e noventa e cinco reais e quatro centavos 

11 FILTRO DE CABINE ACP 843 UND TECFIL 4 R$ 56,00 R$ 224,00 duzentos e vinte e quatro reais 

12 FILTRO DE CABINE ACP 906 UND TECFIL 10 R$ 18,90 R$ 189,00 cento e oitenta e nove reais 

13 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PC 947 UND TECFIL 24 R$ 39,13 R$ 939,12 novecentos e trinta e nove reais e doze centavos 

14 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 311 UND TECFIL 32 R$ 29,35 R$ 939,20 novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos 

15 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 675 UND TECFIL 24 R$ 39,55 R$ 949,20 novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos 

16 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 726 UND TECFIL 10 R$ 64,90 R$ 649,00 seiscentos e quarenta e nove reais 

17 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55 UND TECFIL 30 R$ 19,97 R$ 599,10 quinhentos e noventa e nove reais e dez centavos 

18 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 619 UND TECFIL 10 R$ 14,90 R$ 149,00 cento e quarenta e nove reais 

19 JOGO DE FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3029 UND TECFIL 10 R$ 298,90 R$ 2.989,00 dois mil, novecentos e oitenta e nove reais 

20 ÓLEO 5W30 SINTÉTICO PARA MOTOR DIESEL DE 1L L PETRONAS 576 R$ 29,50 R$ 16.992,00 dezesseis mil, novecentos e noventa e dois reais 

21 ÓLEO 5W30 SINTÉTICO PARA MOTOR GASOLINA DE 1L L PETRONAS 205 R$ 21,45 R$ 4.397,25 quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos 



Página 2 de 3 
 

22 ÓLEO 75W90 PARA CAIXA DE MARCHA DE 1L L PETRONAS 70 R$ 84,26 R$ 5.898,20 cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos 

23 ÓLEO 75W90 SINTÉTICO PARA DIFERENCIAL L PETRONAS 36 R$ 86,06 R$ 3.098,16 três mil e noventa e oito reais e dezesseis centavos 

24 ÓLEO 80 W PARA CAIXA DE MARCHA DE 1L L PETRONAS 20 R$ 30,40 R$ 608,00 seiscentos e oito reais 

25 ÓLEO DE FREIO DOT 4 COM 500ML UND BOSCH 24 R$ 17,46 R$ 419,04 quatrocentos e dezenove reais e quatro centavos 

26 ÓLEO DEXRON VI PARA CAIXA DE MARCHA DE 1L L PETRONAS 4 R$ 137,25 R$ 549,00 quinhentos e quarenta e nove reais 

27 ÓLEO HIDRÁULICO PARA DIREÇÃO DE 1L L PETRONAS 25 R$ 23,96 R$ 599,00 quinhentos e noventa e nove reais 

TOTAL R$ 56.087,39 cinquenta e seis mil e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 3 de 3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO - PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049/2022 – DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO SRP Nº 040.0000116/2022/ PMF-PI 
DATA DE ABERTURA: 06 / 07 / 2022 ÀS 09: 00 HORAS 

 

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspensa, a validade da proposta fica automaticamente 
prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão. 
 
Declaramos que todos os produtos desta proposta de preços são de procedência e marca nacional e estão cotados em moeda nacional corrente, também estão inclusos todas as despesas diretas e 
indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, frete, seguros e demais despesas com transporte até o destino, embalagens e quaisquer outros ônus que 
porventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação; 
 
Informamos ainda que temos conhecimento e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através deste edital, bem como firmamos o compromisso de prestação dos serviços/entrega do produto 
licitado diretamente no município de FLORIANO - PI, sem custos adicionais e independentes da quantidade. 
 
Declaramos expressamente que estão incluídos nos preços propostos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as 
despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação. 
 
Declaramos que todos os serviços serão executados dentro da sua validade conforme edital. 
 
Esclarecemos que os preços ofertados são fixos e irreajustáveis durante o prazo de vigência do contrato caso a nossa proposta seja vencedora deste certame. Proposta de preços com quantitativo, 
valores unitários e totais: anexo a esta. 
 
Prazo de validade dos preços propostos, que será de 60 (sessenta) dias, contado da data do respectivo contrato, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal. 
O prazo de garantia /validade dos produto/serviços desta licitação será de 06 (seis) meses, contado (s) da data da sua entrega, salvo se outro mais vantajoso for assegurado pelo produtor/fabricante.  
 
DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa Empresa nos termos do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e 
vantagens legalmente Instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo parágrafo 4º, do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.  
 

A proposta comercial terá validade de 90 (noventa) dias a contar da data da abertura da sessão pública estabelecida na parte inicial deste edital. 

 
Floriano Piauí 06 de Julho de 2022 

 

_____________________________________________________ 
L & R TEIXEIRA LTDA – ME 
CNPJ 34.876.619/0001-86 

 
 


		2022-07-06T14:33:03-0300
	LUZIMARY ALVES TEIXEIRA:65978374368




